
oo- d.» PROCESO DE CONTRATACION Código No.: AP2-F0-008

ACUAALLG VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versión No.: 002ti.ereg

DPC-003-2024

SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO EN LA NUBE Y EL SOPORTE PARA LOS MISMOS

01-902-202400040 DEL 16 DE ENERO DE 2024

CUATROCIENTOS.TREINTA Y SIETE MILLONES .P.ESOS (S 437.000.000.oo) M/CTE

El plazo establecido para la ejecución del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2024, contados a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso podrá ser anterior al cumplimiento de
los requisitos de ejecución

NO CUMPLE I NOCUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLECONLA
NOAPORTA TOTALIDAD DE LOSNO SUSCRIBID LA $ 478.000.00o CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLECUMPLE CUMPLE CERTIFICADO CUMPLE­ CUMPLE- REQUISITOSJURIDICOS0 I 58REALTIC SOLUTION S.A.S CARTA DE EXCEDE EL NOAPLICA NOAPLICA NO APORTA NO APORTA NOAPLICAwmr:sos.mns lacio oe resuruEesro FOLIO 45 AL, 51 FOLI030 POLEA POZA FOLIO 18 FOLI022Y23 DELA FOLIO 26 FOLI028 INCURREENCAUSALES FOLIOS
PERSONA. DE RECHAZO DEL PUNTOLA OFERTA OFICIAL
JURIDICA 3.13 LITERALES D, E, M.

NO CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE CONLA

SOLUCIONES DE 1

1

e6EA6iiGe. NO CUMPLE
NO.CUMPLE NO CUMPLE NOAPORTA TOTALIDAD DE LOS

TECNOLOOIA E INOENIERIA CUMPLE CERTIFICADODE NO APLICA NO APLICA DEBE APORTAR AO APORTA NO.APORTA CUMPLE CERTIFICADO DE CUMPLE NO APLICA CUMPLE- CUMPLE· REQUISITOSJURIDICOS. I 100
SAS FOLIOS01 Y02 EXISTENCIA V CERTIFICADO SUSCRITO FOLIO 55 • FOLI057Y60 FOLIO 66 F0U063 INCURRE ENCAUSALES FOLIOS

MIT ; 900,401.393.5 REPRESENTACION ENORIGINAL POLZA E!l!ml LA PERSONA DERECHAZO DEL PUNTO
ACTUALIZA DO JURIDICA 3.13 LUTERALES E, M.

SERCOMRED SA.S
NrT:9DDA01.393-ti

CUMPLE
FOLIOS 01 AL 03

CUMPLE
$ 437.000.000

CUMPLE
f0LI0346AL. 349
SUBSANADO

NO APLICA NO APLICA CUMPLE
FOLI02B

CUMPLE
FOLIO 17

CUMPLE
FOL1018

CUMPLE
FOLI026

CUMPLE
FOLIOS 33 Y36

CUMPLE
FOLIOS 29 Y 30 NO APLICA CUMPLE­

FOLI037
CUMPLE­
FOLI040

CUMPLECONLA
TOTALIDAD DE LOS

REQUISITOSJURIDICOS,
SUBSANO DENTRO DEL

TERMINO.

115
FOLIOS

Observaciones: Una vez realizada la verlfiaclón de los requisitos Jurídicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DPC-003-2024, se determina que las propuestas presentadas por la empresas:

- REALTIC SOLUTION S.A.S NIT: 900.958.377-8, NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS, INCURRE EN CAUSALES DE RECHAZO DEL PUNTO 3.13 LITERALES D, E, M, POR TANTO QUEDA RECHAZADO.

• SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S NIT: 900.401.393-5, NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS, INCURRE EN CAUSALES DE RECHAZO DEL PUNTO 3.13 LITERALES E, M, POR TANTO QUEDA RECHAZADO.

-SERCOMRED S.A.S NIT: 900.401.393-5, SUBSANO DENTRO DEL TERMINO, POR LO TANTO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS, QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE.
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VERIFICACION TECNICA
ACUAALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versión No.: 002

MósPorVos

DPC-003-2024

SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO EN LA NUBEYEL SOPORTE PARA LOS MISMOS.

No. 01-902-202400040 del 16 de enero de 2024, por valor de CUATROCIENTOSTREINTAYSIETE
MILLONES DEPESOS ($437.000.000).

CUATROCIENTOSTREINTAYSIETE MILLONES DE PESOS ($437.000.000).

SERVICIOS ENCOMUNICACIONESY REDES S.A.S. -
SERCOMREDS.A.S., NIT. 900.401.393-5 CUMPLE, FOLIOS 19 A25 ] CUMPLE, FOLIOS 100 A 113 CUMPLE, FOLIO 115

CUMPLE CUATRO I CUMPE, FOLIOS 1 A 3 FORMATO 1, FOLIO 28
CLASIF ICACIONES FOLIOS FORMATO 2, FOLIO 100 FORMATO 3, FOLIO 16

82A99 ANEXO 1.
115

Observaciones: El valor de la propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. - SERCOMRED S.A.S es de
CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($437.000.000)., valor que esta dentro del presupuesto oficial de la Solicitud Privada de Varias
Ofertas No. DPC-003-2024.
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Hasta el 31 de diciembre de 2024 , contado a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso, podrá ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecución.

58

110
(Error en la
foliación), m.\s
1 documento

sin foliar.

Versión No.: 002

Código: AP2-FO-009

Cuatrocientos treinta y siete millones de pesos.4i6#ir

as+s4838591215%%4"%2%%8;FE#g#Ag4#$2309834$32/31 de enero de 2024

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

En la Verificación Jurldica del 26 de enero de 2024 fue rechazado, por lo tanto, no se realiza Verificación Financiera.

En la Verificación Jurldica del 26 de enero de 2024 fue rechazado, por lo tanto, no se rcariza Verificación Financiera.

$ 437 ·ººº·ººº
01-902-202400040 expedido el 16 de enero de 2024 .

Servicio de correo electrónico en la nube y el soporte para los mismos.

REALTIC SOLUTION
SA.S,
NIT-900.958.377.-8.

ACUAALLE
Má.sPorVos

SOLUCIONES DE
TECNOLOGIAE

2 !INGENIERIASA.S.
"SDT INGENIERIA"
NIT-900.245.364-2.

SERVICIOS EN
COMUNICACIONES Y

3 I REOES S.A.S.
"SERCOMRED SA.S."
NIT-900.401.393-5.

Folio 43:
Se debe presentar con
corto al 31/12/2 022.

Subsanado

FoOo 44:
Se debe presentar con
corte l31/12/2 022.

Subsando

Folios: 47 al 70:
Se debe presentar con
corte ni 31/12/2 022.

Subsanado,

No se observa:
Certificado firmado por el
Representante Legal y
Contadora Pública.

Subsanado,

No se observa:
Dictamen firmado por el

Revisor Fiscal .

subsanado

Folios: 74 y 75:
' Cumple.

Folios: 71 y 72:
Cumple.

Folles: 77 al 81:
Cumple.

Folles: 86 al 99:
Cumple.

41
documentos.

Observaciones:
REALTIC SOLUTION S.A.S. NIT•900.958,377..S: Verificación Financiera, No Cumple, por lo tanto queda: No Habilitado.
SOLUCIONES DE TECNOLOGÍA E INGENIERIA SAS. NIT•900.245.364-2: Verificación Financiera, No Cumplo, por fo tanto queda: No Habilitado,

·errMpn < A"I.900,401.393.5: Se proccde a la Verificación Financiera-indicadors Financ

.
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ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha: 31 ENERO 2024 ,

CLASE DE CONTRATO

o

DPC-003-2024

900.401.393-5 . 31
/12/202• ¡SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S.

"SERCOMRED S.A.S."
1.857.734.226,00 $ 572.889.260 $ 2.094.436.110 $ 794.720.872 $ 88.795.518 $ 28.046.201

LIQUIDE2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO 1.284.845 2,940148664'

>=1

<0 =0.70

• 294,014866il>=10%

9,4

Cumple.

Cumple.

Cumple.

0...:.o
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

o

Código: AP2-FO-012

Versión No.: 002

DPC-003-2024

Servicio de correo electrónico en la nube y el soporte para los mismos.

01-902-202400040 expedido el 16 de enero de 2024.

$ 437.000.000

Hasta el 31 de diciembre de 2024, contado a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso,
podrá ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecución.

31 de enero de 2024

##$f0339,44%.%25%2%2%3%9%##M%%8$±%8##%##83%%#%2%$4$±53258%4$271098&4428RE#s

SERVICIOS EN
COMUNICACIONES Y

1 JREDES S.A.S.
"SERCOMRED S.A.S."
NIT-900.401.393-5.

3,24 Cumple 0,37 Cumple 294,01% Cumple N/A N/A Si

La Verificación Financiera realizada a: SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. "SERCOMRED ·s.A.S." con NIT-900.401.393-5., Si Cumple con los
Indicadores Financieros mínimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente
documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las políticas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el
estudio de riesgos jurídicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. DPC-003-2024.

0
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EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
.-4\COJAVAUJ.E SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versión No.: 002

Md&PorVos

SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO EN LA NUBE Y EL SOPORTE PARA LOS MISMOS.

No. 01-902-202400040 del 16 de enero de 2024, por valor de CUATROCIENTOS TREINTAY SIETE
MILLONES DE PESOS ($437.000.000).

CUATROCIENTOS TREINTAY SIETE MILLONES DE PESOS ($437.000.000).

1.000,00 Pis100,00 Pis300,00 Pis I CUMPLE, FOLIO
114

DPC-003-2024

31 de enero de 2024.
Hasta el 31 de diciembre de 2024.

CUMPLE,
600,00 Pis I FOLIO 114

SERVICIOS EN COMUNICACIONES I CUATROCIENTOS TREINTA
Y REDES S.A.S. - SERCOMRED Y SIETE MILLONES DE

S.A.S., NIT . 900.401.393-5 PESOS ($437.000.000).

sóicirübpñrvü:béiüRiisioiñiÁsB!5...'.5...225//±..El. si

Observaciones: La propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. - SERCOMRED S.A.S se ajusta a las
-•especificaciones técnicas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-003-2024.

V@ORPORANTIA,%
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ACUAAL.E
Mis PorVos

PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITÉ EVALUADOR

Código No.:AP2-FO-014

Versión No.: 002

E%±#tefe#@iti#i#%###i±±g##ti±s$#%2%#±%22%#s$ DPC-003-2024

SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO EN LA NUBE Y EL SOPORTE PARA LOS MISMOS.

No. 01-902-202400040 del 16 de enero de 2024, por valor de CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DE
PESOS ($437.000.000).

CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($437.000.000).

31 de enero de 2024.

SERVICIOS EN I CUATROCIENTOSTREINTA
COMUNICACIONES Y RECES ySIETE MILLONES DE

S.AS.- SERCOMRED S.A.S., NIT. PESOS (S437.000.00).
900.401,393.5

2
1 REALTIC SOLUTIONS S.A.S. NIT. I CUATROCIENTOS SETENTA

900,956,377•8 Y OCHOMILLONES DE
PESOS (S478.000.000)

HABILITADO

NOCUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS

REQUISITOS
JURIDICOS, INCURRE
EN CAUSALES DE

RECHAZODEL PUNTO
3.13 LITERALES D, E, M.

HABILITADO

NA

HABILITADO

NA

400

NA

600

NA

1000

NA

Primero

NA

SOLUCIONES ce TE:CNOLOGIA
E INGENERIAS.A.S. - SDT

IKGENIERIA
NIT. 900.245.364-2

CUATROCIENTOS
CINCUENTAY SIETE

MILLONES DOSCIENTOS
VEINTICINCOMIL PESOS

($457.225.000)

NOCUMPLECON LA
TOTALIDADDE LOS

REQUISITOS
JURIDICOS, INCURRE
EN CAUSALES DE

RECHAZODELPUNTO
3.13 LITERALES E, M..

NA NA NA NA NA NA

OBSERVACI0N Y RECOMENDACION: La propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. • SERCOMRED S.A.S se ajusta a las-condiciones Jurídicas,
Financieras, Ecónomicas y evaluada técnicamente elegible de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-003-2024, se suguiere a la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES
S.A.S. • SERCOMRED S.A.S como primer orden de elegibilidad.

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA
DIRECTOR JURIDICO ( E
ResponsableVerificaclón Juridlca

DOLOZADA
ATIVA Y FINANCIE

Responsable VerificctnTécnica y Evaluación Tecnlco·económica


